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Sagsgang 

KB 

Sagsfremstilling 

Lokal Aktionsgruppe Djursland (LAG) har rettet henvendelse til Norddjurs Kommune med 

information om processen for opstart af ny LAG Djursland, herunder udpegning af et nyt medlem, 

og på denne baggrund forelægges sagen.  

 

LAG Djursland dækker Norddjurs og Syddjurs Kommuner, og er en del af EU’s 

landdistriktsprogram, hvorefter lokale aktionsgrupper efter ansøgning til Bolig- og Planstyrelsen 

oprettes for en nærmere bestemt periode.  

 

Perioden for den nye LAG Djursland løber fra 2023-2027 og LAG Djursland oplyser, at Norddjurs 

og Syddjurs Kommuner hver især kan udpege 1 medlem. LAG Djursland imødeser kommunernes 

udpegning inden den stiftende generalforsamling, der forventes afholdt den 8. september, da 

arbejdet med en ny udviklingsstrategi i den nye bestyrelse påbegyndes umiddelbart efter 

generalforsamling. Med henvisning til konstitueringsaftalen tilfalder pladsen valggruppe 1.  

 

Foruden udarbejdelsen af en ny udviklingsstrategi og gennemførelsen heraf, får bestyrelsen bl.a. til 

opgave at varetage den overordnede ledelse af LAG, herunder ansættelse af en 

landdistriktskoordinator, prioritere og indstille lokale udviklingsprojekter til Bolig- og Planstyrelsen 

samt føre tilsyn med aktiviteter.   

 

I den eksisterende LAG Djursland har kommunerne hver især udpeget 2 medlemmer. På det 

konstituerende møde den 8. december 2021 udpegede kommunalbestyrelsen Janine Kannegaard 

Lundager (D) og Mads Nikolajsen (F). Der er ikke noget til hinder for at udpege et af de 

medlemmer, der allerede er udpeget til den eksisterende LAG Djursland. Den eksisterende LAG 

Djursland fortsætter efter det oplyste til og med 2023.  
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Arbejdsnotat – til brug for konstituering 2022-2025. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at valggruppe 1 meddeler navn på udpegning til bestyrelsen for ny 

LAG Djursland. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 23-08-2022 

Godkendt at valggruppe 1 meddeler navn på udpegning til bestyrelsen for ny LAG Djursland. 
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